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Прием
пищи

наименование
блюда

Выход
блюда

Пищевые вещества(г) Энергетич
еская

ценность
(ккал)

Вита
мин С

N
рецептур

ы
Б }It ч

ýe*rb tr

Завтрак: Каша <Щружба
молочная

200 6,з2 10,18 26,з4 ))7 ) Nql

Какао,
булка с маслом

200
30/10

6,2
)5

6,4
7,6

22,зб
14,6

169,82
lзб

Jф2
J&з

2 завтрак | Банан 100 0,5 1,5 21 96 лъ4
Обед: Щи со сметаной

(кипячёной)
Хлеб ржаной

200

35

1,75

2,1

1?ý

0,3 5

о)ý

15,5 l

67,5

66,1 5

J\ъб

J\ъ7
Плов с мясом
Икра
свекольная

170
60

1,7,51

1,,tl
1з,з
2"76

29.46
7,4

з42
60,06

Jю8
Nь73

Компот из
сlхофруктов

200 0,44 0,02 2,7,16 113 38мг. м9

Полдник: Рыба тушеная в
томате с
овощами
Яйцо вареное

140

4а

14,52

5,2

8,03

4,8

7,5l

4

|60,29

62.8

мlз

N,r10
Кисель
печенье

200
40

0,096
8,2 4,6

з0,04
26,4

l12,62
188

JФl1
лъ12

Итого за
первый
день:

завтрак
обед
полдник

540 г
бб5 г
420 t

15,52
23,2l
28,02

25,68
19,б8
l7,43

84,3
89,38
67,95

625,02
648,7|
523,7l

1625г 66,75 62,79 241,63 l794,44

ýея*ь 2

Завтрак: Karrra рисовая
молочнаJI

200 8,02 11,55 4з,7з 300 м77

Чай с лимоном,
булка с маслом

180
з0l10

0,12
?ý

0,02
J,6

l0,20
11,6

41

]зб
Nb14
Nьз

2 завтрак Сок фруктовый 100 0,75 15,15 64 м15
Обед: свекольник со

сметаной
(кипячёной)
Хлеб ржаной

200

з5

1,54

2,\

5,07

о 15

8,04

15.51

8з,з з

66,1 5

мз2

лъ7

пельмени с м/с 180 17.7 29 33, l 420,6 Nb50

Компот
яблочный

200 0,16 0,16 2з,88 97,6 З8 мг. м19

Полдник: Творожная
запеканка
со сметанным
соусом

l30

25

17,76

0,91

11,7 5

1,з8

12,9

1,98

2з5,7з

з3,40

лъ20

Nъ2I

Иогурт 100 з) 75 lб 99 лъ22
Итого за
второй
день:

завтрак
обед
полдник

520 г
б15 г
l55 г

11,39
21,5

21,87

19,17' 
34,58
15,бз

83,б8
80,53
30,88

541
667,68
зб8,13

1410г 54,76 б9,38 195,09 1576,81



Д**tь З

Завтрак: омлет,
залеченный с
сыром

l00 {\'l1 7,4 0q] 207,7 Nq23

чай с молоком

Бу"irка с маслом

200

з0/1 0

з,|2

2,5

) )z/.

1,6

18,7

14,65

i ] 3,06

1зб

Ns68

Jъз
2 завтрак Апельсин l00 лa 0,9 8.1 4з Jъ24
Обед: Суп

картофельный с
вермишелью
Хлеб ржаной

200

35

t,U /

)1

,,Zo

0 ]ý

/;J

15,51

+J! l

66,1 5

лъ26

Nъ7
Картофельное
пюре,
котлета

1з0

?л

? я1

t (-l.J

4.85

4,i4

l9,]

з,8 i

l]5 7

87,54

Ns27

Jt28
Икра
морковная

otj 1л1 2,76 7,4 60,06 лъ73

Компот из
сухофруктов

200 л дlU.++ 0,02 21,16 1lJ 38мг, Jъ9

Полдник: Молоко 200 5.6 6,4 Q,) |12 Jt29

пряник 4U Q,)aлL 4,6 26,4 188 N'912
Итого за
третий
деЕь:

завтрак
обед
полдник

440 r
б95 г
240 г

12,53
18,13
13.8

|9,12
14,38

11

42,38
80,91
34об

499,76
505,05

300
1370г 44.46 44,5 157.89 1304.81

/ýежь 4

Завтрак: каша пшённая
мOлочная

200 6,7 6 10,42 25,86 224,94 м70

Кофейный
напи.гок

200 4,58 5,04 ?] ý 145,3.1 Nb34

Булка с маслом з0/1 0 ) ,! l 7.5 1,1^65 l36 Nъз
2 завтюак Сок фруктовый 100 0"75 l5" 15 64 лъ15
Обед: Суп гороховый

Хлеб ржаной
200
з5

яJ
.] _ i

4 1,)

0.з5
20,з
l{ {i

149
66,1 5

NsЗ3

Рагу из кур 200 25.68 15.41 ?ý 55 340,90 Nsз5
Компот из
апельсинов

200 0.44 0,1 з4 138,6 38 мг. лъ36

Полдник: Сырники с
морковью и
сметанным
соусом

l 80/50 1,,i,87 18,31 41,02 з78,3 Nъ37

чай с молоком 200 з"22 1о э
l(1_/ l i з,06 Je68

Итого за
четверты
й день:

завтрак
обед
полдник

540 г
б35 г
430 г

14,53
36,62
l7.99

22,96
28,18
21,53

77,\6
95,36
qG ?,,

570,28
б94,б5
491,3б

lб55г 69,14 64,67 232,24 1756,29

ýеххь 5

Завтрак: I\,1акароны о

cbipoм
20t] l2,з 8 uiЗ,З4 за,28 290.66 Nъ39

Какао
Бчлка с масло}л

l|.J|)

з01l 0

!,n

7,6
J ,"Jo

14,6

169,82
lJo

Jф2
J\ъз

г

l
Е
l



2 завтрак Банан 100

| 
Обел: 1,5 21 96рассольник

Ленинградский
со сметаной
Хлеб ржаной

2a0l4

з5

J\ъ4

2,1

з,49

0"з5

] 8,7

]ý ýl

lj].4

66 1_-l_)

м42

лъ7Рис
припущенный

]з0 J.lo J./-5 31,78 |,/,3,29 j\b46

rыоа
припущенная с
овощами

80 5,,l4 ll 4)
41,,З4 jъ43

Компот
яблочный

200 0,] 5 U,iб 2з,в8 97,6 З8 мг. ]\ь19

Полдник: l,агрушка с
творогом

50 17.1 9.4 56 38з м44
j 1.)

ксфейный
напиток

200 4.58 5,04 145,з4 лъ34
Итого за
пятый
деЕь:

завтрак
обед
полдЕик

540 г
б49 г
250 г

2lo58
14,38
21.68

28,84
8,15

14.44

88,24
92,39

692,48
489,78
528.34484г 4 _ý1,43

.$-в,-р-",

дýFlft} t}

ý,lлинг,l * ппu.r*Г
сп}lR*ч!.Iы jlt

-l{Ю
Ф"ф

-]ъ
i Е"q7 i _rээ* ]

l ,,.а 
]

}?_t {
дg.l5

,\.,l*лglксэ
2,1.}{i 5.* k) 112

"'\]irz*}
KL} ]il8 *,4 о4 q,ý

J 
q.}t9rд:

{J_1,1-,

:tэр;,офель;;ыi.i
* !i"п*{{каý,t$l

ЗдtО p)i(ar{o,-,l

2CIi]

з5

1\'J
-Мс40f {},j

2.1

1,98

i],з_ý

} а5,8

l5.51

1t}2.7

6{э.15

лg47

л!7jlеr;ивыБ-_
rчз;tчбltы со
crc*Tall*_й

{кигlячёtt*l:{)

i8*,,7fi t !},"j7 l5"56 J,q ,:7{}
лf48

tttlь! ýо] лl.j
С','х*Фýl,кз,*lз

2ф{) {}",44 {J.{}: 21 ,}{э i I"l "]S ýяг.. ле9
] Г{*-t,цлуаяы; tjiJM*rpe.I,

jlГ.rцо ваr}ено*

ý:*fi пrrlelt-it

{зLi

.+\,}

4{}

ф"ý l
ý?
? ]]

tt/
*!о

l, \ ]
\l,J L

4,*
4

1t> эL

-{4,i} tr

*2"ж

EL}.8

дъ4]

"&gJ0
\. tjK l8{} {.),9{} 18.Jý ?{з лq]5
Г'l,rчgнъе 4* Ф,1 3!\ 2{э,4 {Е8rr t UI,() За

пrестой
денъ:

завтрак
обед
полдник

400 г
685 г
3б0 г

14,8
25,05
18,43

дlrJ215,77
77,9|
13,62

60,29
67,97
72,42

433,5
551,85
472,5|

t445з f 58,28

Завт,

+7,3 z0O,б8 jlФZдб
/ý*rxb ?

рак: Каrп4 пшённая
молочная

_-i 2{) rI г*lг ---t
i0.42

}(b70
5.86 224"94

Чай, i50 i1 J2 7i м49

7

258,tз 
l 1710,б0 l

-1



Булка с маслом зOli0 1 АА 7,5 14,65 1зб
2 завтрак Сок фруктовый ]00 0.75 i5.15 64 м15
Обед; Борщ со

сметаной
(кипячёной)
Хлеб ржаной

2ав

з5

))s

alZrI 0,з5

12,75

15,51

l00

66,15

Nql7

Nь7
Тефтели IU 8,85 6,64 4,5з 1 18.1 1 J\ъ18
Капуста
тYшеная

150 ]56 4,52 lý i1 1 l5.5 Ns64

Компот из
сухофруктов

200 0,4,4 оо2 27,"76 113 ЗВмг. }lъ9

Полдник; Творожная
запеканка
со сметанным
соусом

130

25

17,76

0,9l

11,75

1.з8

12,9

1,9в

)1ý 71

зз,4

Ns20

J\ъ2l

Иогурт t00 tб 99 J{s,22
Итого за
шестой
день:

завтрак
обед
полдник

490
б55
255

9,95
ll)д

2l"87

17,92
17,03
15,бз

66,66
75,66
зс.88

467,69
5t2,76
зб8,13

1450г 49,{32 50,58 173.20 1348,58

fi*B*b Е

Завтрак: Каша гречневая 140 8"4 5 44,2j* 24з,8 J\ъбб

Какао Z\J\.) 6,4 22,зб |69,82 J\ъ2

Булка с сыром З0l20 J.,o 7,645 1 5.18 ]ý44ý Nb55

2 завтрак Яблоко 100 0,4 hд 9,8 А1 лъ40
Обед: Суп картоф-ый

с крупой
Хлеб ржаной

2а0

з5

4,64

2.|

4,24

о ]s

20,4

i{ (!
}.JrJ \

j 1,6

66,1 5

мбз

лъ7
Раry овощное
рыбные галки

]з0
l00

2,29
16"з7

12.22
2,76

iб.з i
хl "з5

tl5.I1
16з,4

Nъ53
Nq52

Кисель 200 0,09б зrj,04 112,62 38 мг. Mll
ГIолдник: омлет с

зеленым
горошком
Молоко

150

200

10,2,1

5,б

11<

6^

5

о1

17з,5

l12

JVg69

лъ29
Итого за
восьмой
день:

завтрак
обед
полдник

490 г
бб5 г
350 г

2ф,26
25"50
15,84

19,44
|9,57
18,9

92,5Е
99,б1
\J jд

615,{i7
4б8,88
285,5

150fiг 61,60 57,9| 205,39 1369.45

ýеэнtь 1}

Завтрак: каша манная
N{олочная

20а S"4 28,6 l78 ]\ьб2

чай с молоком
булка с маслом

180
:l_.}, i (J

,}i 2"з4
,J,6

14,з 1

14"6
89
l36

Ns31
Jъз

2 завтрадt Банан 100 а,э 1,5 ll 96 лъ4
Обед: С},п

картофельный
с крупой
рl.iоовой

1 Гlр-\ +"о+ j- )/, 2а,4 i 1,6 Nр51

7
7



Хлеб ржаной з5 ) 0 з{ i5,5]
1 5.1

66,15 Nь7Капуста
тушёная,
Куры отварные

l50

80

з,5б

] 7,81

.i ý?

l 1,37

1 15,5

185,98

Ns64

Nь72Компот
яблочньтй

200 0,iб 0,]6 2з,88

]l ý

97,6 Jбмг. лъ19

Irолдник: Кофейный
нilпиток

20а Z1.58 5,04 l45,з4 лъ34
Пирожки с
повидлом

75 4,9 5,1 8

|6,ц
20о64
10,22

46,а2 247 Ns54
Итого за
десятый
день:

завтрак
обед
полдЕик

520 г
бб5 г
275 г

11,07
28,21
9,48

78,51
74,89
о /.5z

499,00
476,83
392,34

1455г l 48,82 l 47,3 
]

Завтрак:

220,92 13б8,17

д нь 10

Вермишель
молочная

2Cl0 o"JJ 10,75 255,1 Jъ56
Чай с лимоном,
булка с м€юлом.

i80
зс"1 0

r00

0,l2
2,5

0,02
j,5

l0,20
1+,о

41

lзб
лъl4
мз

2 завтрак Сок а.75 l5,1 5 64 .}lb15Обед: Суп овощной
со сметаной
(кипячёной)
Хлеб ржаной

200

35 2.1

ý)

0.з5

12,61,

15.51

1 l2,84

66.1 5

Nь57

л97Рыба отварная,
Картофельное
пюре

i00
lз0

/,--о:
a оlZ"o l

5"48
.1.85

0,36
] 9,1

140.0
1l5 ]

Jъ59
Nь27

Напиток из -loo-- о: l
лимона i

0 2а,97 79,Зб ] 38 мг. J\ъ60

Полдник: Блинчики _Г l оо 4,67 2,5l
6,4

38,85 185,45 J\ъбlКакао 200 _ц_
l1,б

31,3б
1s,87

22.зб | tьч,в- }lъ2Итого за j за.rрак
девятый j обедДеНЬ: l полдник

570 г
б65 г
300 г

78,37
15,88
8,91

73,I8
б8,58
6|,21

49б,10
533,55
355,27

1535г 53,83 43,1б zФ2,97 7384,92Итого за
весь
период

519,7
Е

531,00 2с80,63 14914,64

Среднее
значение
за период

219,9
l

477,90 832,26 l530,07

Содержан
ие белковп
lltиров,
углеводов
в меню за
период в
Y" от
калорийн
ости

Id з7 з1,23

о/
/(l

54,4Уо

7

r

i

/


